
Vestsalling Pastorat, Skive-Salling Provsti, Viborg Stift  

Embedsbeskrivelse for stilling som sognepræst i Vestsalling. 

Vi længes efter at kunne byde en ny præst velkommen til det naturskønne sydvestlige Salling. Her er et 
godt kirkeliv, fjorden tæt på, en del turister i sommermånederne og et ungt provsti med stort 
fællesskab mellem præsterne.  

Stillingen er en fuldtidsansættelse (tjenestemandsstilling) med bopæl i Brøndum Præstegård. Der er 
fire præster i pastoratet (den ene med 40 % på hospice) og et tillidsfuldt samarbejde med 
medarbejderne og de tre menighedsråd. Vi tilstræber at arbejde med på hinandens glæde med 
gensidig respekt og plads til forskellighed. 

Der er i alt tretten kirker i pastoratet og 6635 indbyggere (heraf 5645 medlemmer af Folkekirken), men 
langt større overskuelighed i virkeligheden end på papiret, idet hver præst har sit særlige geografiske 
ansvarsområde med stort råderum. Der er fin tilslutning såvel til søndagens gudstjenester som til de 
kirkelige aktiviteter og åbenhed overfor nye tiltag. Der er en KK-medarbejder med base i Rødding sogn. 
Endvidere er der i området et rigt og samarbejdende foreningsliv, fire skoler (tre til og med 6. klasse, en 
til 9. klasse med to spor), seks daginstitutioner og fire plejehjem. Sædvanligvis er der tre hold 
konfirmander og fire hold børnekonfirmander. Pastoratet er nyt, og arbejdet med sammenlægningen er 
endnu i sin vorden med gode muligheder for at sætte sit præg. 

Embedsboligen er beliggende i landlige omgivelser (10 min. fra Skive) med stor parklignende have med 
hjælp til pasning. Præstegården er opført i 1922 og underetagen er gennemrenoveret i 2020. 

Vi ønsker os en præst, der holder af kirken og det, der sker i den, og som har lyst til at være præst på 
landet. 

Du får:  

3 kollegaer, der glæder sig til samarbejdet, gode muligheder for at udfolde dine teologiske færdigheder, 
kompetente menighedsråd, dygtige medarbejdere, en stor, flot præstegård, gode menigheder og 
dygtige kollegaer i landets hyggeligste provsti, foruden en enestående mulighed for at blive sallingbo. 

For yderligere information om stillingen, boligforhold og kirkerne er du velkommen til at kontakte:  

Jens Primdal Sørensen, menighedsrådsformand 21 68 38 75, Dorthe Stampe, menighedsrådsformand 
30 52 99 54, Kirsten Kjær, menighedsrådsformand 30 25 90 58, sognepræst Anne Røndal 21 74 53 34, 
sognepræst Jonas Eg Knudsen 20 16 65 10, sognepræst Natalia Packert Andresen 20 16 75 33 

 


